

OKRESNÝ ÚRAD ŽILINA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Oddelenie štátnej správy vôd a vybraných zložiek životného prostredia kraja
 Námestie M. R. Štefánika 1, 010 01 Žilina

Č.s. OU-ZA-OSZP2-2015/022513-002/Chab

V Žiline, dňa 23.07.2015

Toto rozhodnutie je právoplatné
a vykonateľné dňom 12.08.2015



R O Z H O D N U T I E

Okresný úrad Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie štátnej správy vôd a vybraných zložiek životného prostredia kraja (ďalej len Okresný úrad v sídle kraja), ako príslušný orgán štátnej správy odpadového hospodárstva podľa § 4 ods. 1 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a podľa § 70 písm. g) zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o odpadoch), na základe žiadosti spoločnosti

.A.S.A. SLOVENSKO spol. s.r.o., Bratislavská 18, 900 51, Zohor, IČO : 31 318 762

v zmysle vykonaného správneho konania podľa príslušných ustanovení zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov

m e n í

podľa § 75 ods. 1 písm. a) bod 2 zákona o odpadoch v spojitosti s § 7 ods. 8 zákona o odpadoch rozhodnutie Krajského úradu životného prostredia v Žiline, odboru starostlivosti o životné prostredie, č. A/2010/00208/SI, jeho zmien rozhodnutie č. A/2011/00195/SI a č. 2012/906-2/Ch zo dňa 25.06.2012, ktorými bol udelený súhlas hore menovanej spoločnosti, odštepný závod Žilina, ul. Na stanicu 561, 010 09 Žilina na prepravu nebezpečných odpadov od pôvodcov odpadov z celého územia SR na priemyselnú ČOV – Neutralizačná stanica Žilina, Bytčica, za účelom ich fyzikálno-chemickej úpravy nasledovne :

Výrok rozhodnutia v časti, ktorá stanovuje lehotu, na ktorú sa súhlas udeľuje sa mení takto:

Súhlas na prepravu nebezpečných odpadov platí od 01.09.2015 do 31. 08. 2018.

Ostatné časti rozhodnutí Krajského úradu životného prostredia v Žiline, odboru starostlivosti o životné prostredie č. A/2010/00208/SI, jeho zmien rozhodnutie č. A/2011/00195/SI a č.2012/906-2/Ch zo dňa 25.06.2012 ostávajú v platnosti. Toto rozhodnutie je neoddeliteľnou súčasťou týchto rozhodnutí.

Odôvodnenie:

Spoločnosť .A.S.A. SLOVENSKO spol. s.r.o., Bratislavská 18, 900 51, Zohor, IČO : 31 318 762, požiadala listom doručeným tunajšiemu úradu dňa 27. 05. 2015, o zmenu rozhodnutia – predĺženie súhlasu Krajského úradu životného prostredia v Žiline, odboru starostlivosti o životné prostredie, č. A/2010/00208/SI, jeho zmien rozhodnutie č. A/2011/00195/SI a č.2012/906-2/Ch zo dňa 25.06.2012, ktorými bol udelený súhlas spoločnosti na prepravu nebezpečných odpadov od pôvodcov odpadov z celého územia Slovenskej republiky do priemyselnej ČOV – Neutralizačnej stanice Žilina, Bytčica. Žiadateľ uviedol v žiadosti o zmenu súhlasu, že od vydania poslednej zmeny súhlasu nenastali žiadne zmeny, ktoré by ovplyvnili doterajší spôsob nakladania s nebezpečným odpadom. Dňom doručenia žiadosti bolo začaté správne konanie.

Žiadateľ v žiadosti predložil náležitosti v zmysle § 49 ods. 2 a 3 vyhlášky č. 310//2013 Z.z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch v platnom znení.

Keďže žiadosť spolu s predloženými dokladmi poskytuje dostatočný podklad pre zmenu rozhodnutia vo veci predĺženia súhlasu na prepravu nebezpečných odpadov, tunajší úrad upustil od ústneho pojednávania a vykonania ohliadky podľa § 21 správneho poriadku.

Súhlas na prepravu nebezpečných odpadov sa podľa § 7 ods. 7 udeľuje na určitý čas, t.j. najviac na tri roky. Podľa § 7 ods. 8 sa platnosť súhlasu predĺži, ak nedošlo k zmene skutočností, ktoré sú rozhodujúce na vydanie súhlasu, a ak sa žiadosť o predĺženie súhlasu doručí príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva najneskôr tri mesiace pred skončením platnosti súhlasu.

Zo strany žiadateľa boli splnené legislatívne požiadavky pre predĺženie platnosti súhlasu, tunajší úrad žiadosti vyhovel a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.

Podanie žiadosti o predĺženie súhlasu na prepravu nebezpečných odpadov bolo spoplatnené správnym poplatkom nominálnym E-kolkom vo výške 4,00 €, v súlade s položkou 162 písm. s) Sadzobníka správnych poplatkov zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.

Na základe vyššie uvedených skutočností bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na tunajší úrad. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.



RNDr. Drahomíra Macášková
vedúca odboru

Doručuje sa:

- ① .A.S.A. SLOVENSKO spol.s.r.o., Bratislavská 18, 900 51 Zohor

Na vedomie:

1. Okresný úrad Žilina, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia, Námestie M. R. Štefánika 1, 010 01 Žilina
2. SIŽP - IOH, Legionárska 5, 010 01 Žilina
3. Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor odpadového hosp., Nám. Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava
4. Spis